10

  ПРОЕКТ

ГЛАВА ТУМАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МОСКАЛЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  от                                                                                                       №

О внесении изменений в постановление главы Тумановского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области от 17.01.2023г. № 1 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство  на возмещение части затрат по производству молока»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 07.07.2003 № 112-ФЗ "О личном подсобном хозяйстве", пунктом 3 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства РФ от 18 сентября 2020 г. N 1492 "Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий,  юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг" постановляю:
1. В порядок предоставления из бюджета Тумановского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области субсидий гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, на возмещение части затрат по производству молока внести следующие изменения:
1.1 в пункте 23 во втором абзаце «(Приложение № 12)» поменять на (Приложение № 11), в подпункте 4) в 3 абзаце слово «семнадцатом» поменять на «восемнадцатом», в четвертом абзаце слова «семнадцатом, восемнадцатом» заменить словами «восемнадцатом, девятнадцатом», в пятом абзаце  слова «(Приложение №11)» удалить.
1.2 в приложении к порядку № 2 в  первом абзаце  слово «именуемое» заменить на слово «именуем»;
в приложении  № 7 в пункте 5.1.5 цифры «5.3.5» заменить цифрами 5.3.4, нумерацию пункта «5.3.4» заменить на 5.3.3, нумерацию пункта «5.3.5» заменить на 5.3.4;
в приложении № 8  в 1 абзаце слова  «с абзацем 8 пункта 12» поменять на «с абзацем 1 пункта 12,2», в примечании слова «с подпунктами 1-5 пункта 15 Порядка» заменить на  слова «с подпунктом 1  пункта 15 Порядка»;
в приложении № 10 в примечании слова «с подпунктами 1-5» заменить на слова «с подпунктом 1».
2.Приложение  № 1и № 2 «к соглашению между главным распорядителем средств местного бюджета и физическим лицом-производителем товаров, работ, услуг о предоставлении субсидии из бюджета Тумановского сельского поселения Москаленского  муниципального района Омской области в целях возмещения затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг» изложить в редакции согласно приложению №1 и № 2 к настоящему постановлению.

3. Опубликовать  настоящее  постановление  в  источниках   официального опубликования.
3. Контроль  за  исполнением   настоящего   постановления   оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                    А.В. Селезнев

Приложение № 1
к соглашению между главным распорядителем средств местного бюджета
и физическим лицом - производителем товаров, работ, услуг о предоставлении субсидии из бюджета
Тумановского сельского* поселения Москаленского муниципального района Омской области
в целях возмещения затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг №___ от ___________

[bookmark: P2765]Значения результатов предоставления субсидии из местного бюджета в целях возмещения затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг (далее – Субсидия)

	Коды

	по Сводному реестру

	Наименование
Получателя

	ИНН <1>

	Наименование главного
распорядителя средств
местного бюджета

	Администрация _______________ сельского* поселенияМоскаленского муниципального района Омской области

	по Сводному реестру

	Наименование структурного элемента муниципальной программы _______________сельского* поселенияМоскаленского муниципального района Омской области (муниципального проекта) <2>

	по БК <2>

	Вид документа

	«0»

	(первичный - "0", уточненный - "1", "2", "3", "...") <3>

	Направление расходов <4>
	Результат предоставления субсидии
	Единица измерения
	Код строки
	Плановые значения результатов предоставления Субсидии по годам (срокам) реализации Соглашения <7>

	наименование
	код по БК
	тип <5>
	наименование <6>
	наименование
	код по ОКЕИ

	на __.__.20__
	на __.__.20__
	на __.__.20__
	на __.__.20__

	с даты заключения Соглашения
	из них с начала текущего финансового года
	с даты заключения Соглашения
	из них с начала текущего финансового года
	с даты заключения Соглашения
	из них с начала текущего финансового года
	с даты заключения Соглашения
	из них с начала текущего финансового года

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	0100

	Производство (реализация) продукции
	в том числе: <8>

	0200

	в том числе: <8>

	Глава администрации
________________ сельского* поселения
Москаленского муниципального района
Омской области

	(должность)

	(подпись)

	(инициалы, фамилия)

	Исполнитель

	(должность)

	(подпись)

	(инициалы, фамилия)

	"__" __________ 20__ года

--------------------------------
<1> Заполняется в случае, если Получателем является физическое лицо.
<2> Указывается в случае, если Субсидия предоставляется в целях достижения результатов (выполнения мероприятий) структурных элементов муниципальной программы _______________сельского* поселенияМоскаленского муниципального района Омской области (муниципального проекта). В кодовой зоне указываются 4 и 5 разряды целевой статьи расходов местного бюджета.
<3> При предоставлении уточненных значений указывается номер очередного внесения изменения в приложение (например, "1", "2", "...").
<4> Указывается наименование направления расходов целевой статьи расходов местного бюджета и соответствующий ему код (13 - 17 разряды кода классификации расходов местного бюджета).
<5> Указывается тип результата предоставления Субсидии, соответствующий наименованию результата предоставления Субсидии, отраженному в графе 4, в соответствии с типами субсидий, результатов предоставления субсидий, контрольных точек.
<6> Указывается наименование результатов предоставления Субсидии в соответствии с нормативным правовым актом, регулирующим предоставление Субсидии (далее - Правила предоставления субсидии), а также наименование показателя, необходимого для достижения результатов предоставления Субсидии, если это предусмотрено Правилами предоставления субсидий (при наличии в Правилах предоставления субсидии положений о таких показателях). В случае если Субсидия предоставляется в целях достижения результата муниципального проекта, указывается наименование результата муниципального проекта, а также наименование материальных и нематериальных объектов и (или) услуг, планируемых к получению в рамках достижения результата (при наличии в Правилах предоставления субсидий положений о данных объектах и (или) услугах).
<7> Указываются плановые значения результатов предоставления Субсидии, отраженных в графе 4, на различные даты их достижения нарастающим итогом с даты заключения Соглашения и с начала текущего финансового года соответственно.
<8> Указываются наименования показателей, необходимых для достижения результатов предоставления Субсидии, включая наименования материальных и нематериальных объектов и (или) услуги, планируемых к получению в рамках достижения результата (при наличии в Правилах предоставления субсидии положений о таких объектах и (или) услугах).

Приложение № 2
к соглашению между главным распорядителем средств местного бюджета
и физическим лицом - производителем товаров, работ, услуг о предоставлении субсидии из бюджета
Тумановского сельского*поселения Москаленского муниципального района Омской области
в целях возмещения затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг №___ от ___________

Отчет
о достижении значений результатов предоставления субсидии из местного бюджета в целях возмещения недополученных доходов и (или) возмещения затрат в связи с производством (реализацией) товаров,
выполнением работ, оказанием услуг (далее – Субсидия)

По состоянию на _________________ 20__ года

	Коды

	Дата

	по Сводному реестру

	Наименование Получателя

	ИНН <1>

	Наименование главного
распорядителя средств
местного бюджета

	по Сводному реестру

	Наименование структурного элемента муниципальной программы _______________сельского* поселенияМоскаленскогомуниципального района Омской области (муниципального проекта) <2>

	по БК <2>

	Номер соглашения <3>

	Дата соглашения <3>

	Вид документа

	(первичный - "0", уточненный - "1", "2", "3", "...") <4>

	Периодичность: месячная, квартальная, годовая

	Единица измерения: руб. (с точностью до второго знака после запятой)

	по ОКЕИ
	383

1. Информация о достижении значений результатов
предоставления Субсидии и обязательствах, принятых в целях
их достижения

	Направление расходов <5>
	Результат предоставления Субсидии <5>
	Единица измерения <5>
	Код строки
	Плановые значения <6>
	Размер Субсидии, предусмотренный Соглашением <7>
	Фактически достигнутые значения
	Объем обязательств, принятых в целях достижения результатов предоставления Субсидии
	Неиспользованный объем финансового обеспечения (гр. 10 - гр. 17) <12>

	на отчетную дату <8>
	отклонение от планового значения
	причина отклонения <9>

	наименование
	код по БК
	тип результата
	наименование
	наименование
	код по ОКЕИ

	с даты заключения соглашения
	из них с начала текущего финансового года

	с даты заключения cоглашения
	из них с начала текущего финансового года
	в абсолютных величинах (гр. 8 - гр. 11)
	в процентах (гр. 13 / гр. 8) x 100%)
	код
	наименование
	обязательств <10>
	денежных обязательств <11>

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	0100

	в том числе:

	0200

	в том числе:

	Всего:

	Всего:

7

	Получатель

	(должность)

	(подпись)

	(инициалы, фамилия)

	Исполнитель

	(должность)

	(подпись)

	(инициалы, фамилия)

	"__" __________ 20__ года

2. Сведения о принятии отчета о достижении значений
результатов предоставления Субсидии <13>

	Наименование показателя
	Код по бюджетной классификации
	КОСГУ
	Сумма

	с начала заключения Соглашения
	из них с начала текущего финансового года

	1
	2
	3
	4
	5

	Объем Субсидии, направленный на достижение результатов <14>

	Объем Субсидии, потребность в котором не подтверждена <15>

	Объем Субсидии, подлежащий возврату в бюджет <16>

	Сумма штрафных санкций(пени), подлежащих перечислению в бюджет <17>

	Глава администрации
________________ сельского* поселения
Москаленского муниципального района
Омской области

	(должность)

	(подпись)

	(инициалы, фамилия)

	Исполнитель

	(должность)

	(подпись)

	(инициалы, фамилия)

	"__" __________ 20__ года

--------------------------------
<1> Заполняется в случае, если Получателем является физическое лицо.
<2> Указывается в случае, если Субсидия предоставляется в целях достижения результатов (выполнения мероприятий) структурных элементов муниципальной программы _______________сельского* поселенияМоскаленского муниципального района Омской области (муниципального проекта). В кодовой зоне указываются 4 и 5 разряды целевой статьи расходов местного бюджета.
<3> Указываются реквизиты соглашения.
<4> При предоставлении уточненных значений указывается номер очередного внесения изменения в приложение (например, "1", "2", "...").
<5> Показатели граф 1 - 6 формируются на основании показателей граф 1 - 6, указанных в приложении к соглашению, оформленному в соответствии с приложением № 1.1 к Типовой форме.
[bookmark: _GoBack]<6> Указываются в соответствии с плановыми значениями, установленными в приложении к соглашению, оформленному в соответствии с приложением № 1.1 к  Типовой форме, на соответствующую дату.
<7> Заполняется в соответствии с пунктом 2.1 соглашения на отчетный финансовый год.
<8> Указываются значения показателей, отраженных в графе 4, достигнутые Получателем на отчетную дату, нарастающим итогом с даты заключения соглашения и с начала текущего финансового года соответственно.
<9> Указывается причина отклонения от планового значения и соответствующий ей код.
<10> Указывается объем обязательств, принятых Получателем на отчетную дату, источником финансового обеспечения которых является Субсидия, соответствующих результатам предоставления Субсидии, отраженным в графе 12.
<11> Указывается объем денежных обязательств (за исключением авансов), принятых Получателем на отчетную дату, соответствующих результатам предоставления Субсидии, отраженным в графе 12.
<12> Показатель формируется на 1 января года, следующего за отчетным (по окончании срока действия соглашения).
<13> Раздел 2 формируется главным распорядителем средств местного бюджета по состоянию на 1 января года, следующего за отчетным (по окончании срока действия соглашения).
<14> Значение показателя формируется в соответствии с объемом денежных обязательств, отраженных в разделе 1, и не может превышать значение показателя графы 18 раздела 1.
<15> Указывается сумма, на которую подлежит уменьшению объем Субсидии (графа 19 раздела 1).
<16> Указывается объем перечисленной Получателю Субсидии, подлежащей возврату в местный бюджет.
<17> Указывается сумма штрафных санкций (пени), подлежащих перечислению в бюджет, в случае, если Правилами предоставления субсидии предусмотрено применение штрафных санкций. Показатели формируются по окончании срока действия соглашения, если иное не установлено Правилами предоставления субсидии.